
※この文書は、全ての生徒に配布しています。 
 

令和５年１２月２１日  

保護者の皆様へ  

                                   佐屋中学校ＰＴＡ   

会  長   榊原 康洋  

副会長（家庭教育担当）福谷 朋子  
 

「保護者同士の気持ちを語る会」の開催について（ご案内） 
～ よりよい家庭、家庭教育を充実させるための茶話会 ～ 

 

寒冷の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと拝察いたします。日頃は、ＰＴＡ活動

に格別のご理解とご協力をいただき、厚くお礼を申し上げます。 

 さて、ＰＴＡ主催による「保護者同士の気持ちを語る会」を下記のように開催いたします。 

この会は、思春期のお子様を育てる保護者同士で、日頃、ご家庭で教育について思っていることや

素朴な疑問などを気軽に話し合い、新たな発見や情報共有、自分と違ったものの見方・考え方などか

ら保護者同士のつながりや不安要素の解消につなげられればと考えています。そして、子どもたちが

より充実した学校生活を送ることができるようにお役立ていただけたら幸いです。 

つきましては、ご多用の折とは存じますが、ＰＴＡ会員に限らず、広く保護者で興味がある方、ご都

合のつく方はご参加いただきますようご案内申し上げます。 
 

 

記 
 

１ 日 時  令和６年２月２０日（火） １３：４５～１４：３５  ※受付 １３：３０より 
        ※ 佐屋中学校「学校公開日」の５時間目の時間帯に開催します。 
 

２ 会 場    佐屋中学校 図書室（南館２階） 
 

３ 内 容 

 （１）開会行事 
 

 （２）語 る 会  ※小グループによる分散会を予定 
 

 （３）閉会行事 
 

４ 募集対象者および定員など 

 ・ 佐屋中学校にお子様を通わせている保護者 

・ ５０人程度  ※ 定員を超えた場合は、会場を分けたり、進行方法を工夫したりさせていただきます。 

※ 参加決定者には、後日、二次案内を配付させていただきます。 
 

５ 申込方法 

 ・ 下の「参加申込書」に必要事項を記入し、２月５日（月）までにお子様を通じて担任へご提出

ください。 
 

【問い合わせ】 佐屋中学校（ＰＴＡ事務局） 教頭 ０５６７－２８－３３８８ 
 

✂  切  り  取  り  線 
 

 

２/２０(火)保護者同士の気持ちを語る会「参加申込書」 
 

お子様(生徒)の氏名（  ）年（  ）組 氏名（          ） 

 

参加者される方の氏名 

保護者 
 

保護者  


